Aufgrund der dargestellten Wertableitungen und unter Verweis auf die Hinweise in 
den Abschnitten 1 und 2 ergibt sich zum Wertermittlungsstichtag 23.10.2024 für 
das mit einem Wohngebäude bebaute Grundstück Flst.-Nr. 97/3, Gemarkung 
Neumarkt (Adresse: Elsenbacher Straße 2 in 84494 Neumarkt-St. Veit) ein Ver-
kehrswert von

140.000 € 

(in Worten: einhundertvierzigtausend Euro). 

4.5.3 Verkehrswert Flst.-Nr. 97/4 

Aufgrund der dargestellten Wertableitungen und unter Verweis auf die Hinweise in 
den Abschnitten 1 und 2 ergibt sich zum Wertermittlungsstichtag 23.10.2024 für 
das mit einem Nebengebäude bebaute Grundstück Flst.-Nr. 97/4, Gemarkung 
Neumarkt ein Verkehrswert von   

4.400 € 

(in Worten: viertausendvierhundert Euro). 

5. Zeitwert der Photovoltaikanlage (Flst.-Nr. 97/3) 

Allgemeine Angaben 

Auf dem Wohngebäude des Grundstücks Flst.-Nr. 97/3 existiert auf der nach Süden 
orientierten Dachfläche eine Photovoltaikanlage (PVA) als Aufdachanlage. Gemäß 
Einspeisevergütungen beträgt die Modulleistung 6,84 kWp.